referente a RESCISÃO CONTRATUAL, artigos 77, 78, incisos I, IV e V, e com aplicação das 

penalidades do artigo 87, incisos II e III da Lei 8.666/93 e demais alterações. 

O valor da multa de 15% (quinze por cento) será sobre o valor da 

parte inadimplida corresponde a R$ 11.449,27 (onze mil, quatrocentos e quarenta e nove 

reais, vinte e sete centavos), nos termos da Cláusula Décima do Contrato (subitem 3.1), 

cumulada com suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar 

com a administração por 02 (dois) anos (subitem 4. .cl-a-Ctáusu]a decima do Contrato).